ООО «Спортико» www.sportico.org

ИНН 2222829089 КПП 222201001

Исх. № 23/410

от 19 января 2023 года

И.о. директора

Института лазерной физики СО РАН

Шайхисламову Илдару Фаритовичу

Уважаемый Илдар Фаритович!

12 марта 2023 года (воскресенье) состоится IV Всероссийский шахматный

онлайн-турнир среди организаций сфер науки, технологий и образования – Кубок

«Наука и Технологии»-2023. И мы рады пригласить к участию в этом масштабном

событии любителей шахмат Института лазерной физики СО РАН.

Турнир пройдет в рамках Международной шахматной онлайн бизнес-лиги

(www.chess-l.com). В отраслевых турнирах первых трёх сезонов лиги приняли участие

более 700 предприятий из России, Казахстана, Сербии, Беларуси, Узбекистана,

Молдовы, Азербайджана и Кыргызстана.

Онлайн-формат позволяет сделать соревнования массовыми, так как не нужно

нести затраты на командирование сотрудников и крупный организационный взнос,

характерный для масштабных корпоративных соревнований в режиме «оффлайн».

Для болельщиков будет организована прямая трансляция турнира на YouTube.

Комментировать ключевые партии турнира будет международный гроссмейстер –

Роман Овечкин. Победители и призеры получат награды, а все участники – памятные

дипломы. Кроме того, 15% лучших команд турнира получат право выступить в

финальном турнире Международной шахматной онлайн бизнес-лиги (сезон

«Зима/весна–2023»).

Подробную информацию и регламент турнира отправим по запросу. Просим

согласовать участие команды или команд (состав по 3 человека) в IV Всероссийском

шахматном онлайн-турнире – Кубок «Наука и Технологии»-2023.

Руководитель проекта: Максим Жигульский, +7 (960) 951-8117, max@sportico.org

Дата проведения: 12 марта (воскресенье), с 10:00 до 13:00 по московскому времени

Организационный взнос за одну команду организации: 5 000 (Пять тысяч) рублей

С уважением,

Директор ООО «Спортико»     Безматерных Виктор Николаевич

www.sportico.org
http://www.chess-l.com/
mailto:max@sportico.org